
ORIGINALE
Registro Generale n. 86

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 39 DEL 14-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Spostamento presa/gruppo di misura - codice POD IT001E68966480
- per attivazione utenza elettrica presso nuova plesso scolastico in
località Civitella del Tronto. Liquidazione alla ditta ENEL ENERGIA
SpA. CIG: 6475471FB3.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISATA la necessità di procedere allo spostamento del “gruppo di misura” dell’utenza elettrica
presso il nuovo Plesso Scolastico di Civitella del Tronto;

CONSIDERATO che al momento dell’apertura del Plesso Scolastico in oggetto veniva predisposto
apposito cavidotto e contestualmente veniva effettuato l’aumento di potenza da 16,5 a 40 Kw;

VISTA la richiesta di spostamento presa/gruppo di misura  inoltrata via mail in data 04.09.2018, in virtù
della quale in data 21.09.2018, la società Enel Energia S.p.A., ai sensi dell’art. 30 all. B della Delibera
dell’Autorità di regolazione per l’energia, reti e ambiente n. 199/11 e s.m.i., richiedeva un’anticipazione di €
100 a garanzia delle attività di progettazione e sopralluogo;

VISTA la nota pervenuta in data 22.11.2018, prot. 10992, con cui la società e-distribuzione  SpA
rimetteva alla società venditrice Enel Energia SpA il preventivo di spesa dell’importo complessivo di €
3.207,82, di cui € 2.629,36 per corrispettivo di spostamento ed € 578,46 per IVA al 22%;

RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze alla società Enel Energia SpA per lo
spostamento del “gruppo di misura” dell’utenza elettrica presso il nuovo Plesso Scolastico di Civitella del
Tronto;

RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione delle spettanze alla società Enel Energia S.p.A. a titolo di
anticipazione per lo spostamento del gruppo di misura dell’utenza elettrica del nuovo Plesso Scolastico di
Civitella del Tronto;

VISTA la fattura n. 008403125930 del 01.02.2019, prot. 10992, della società Enel Energia SpA pervenuta
in data 05.02.2019, al prot. n. 1003, di complessivi € 3.207,82, di cui € 2.629,36 per corrispettivo di
spostamento ed € 578,46 per IVA al 22%;



TENUTO CONTO che la somma di € 100,00, anticipata a titolo di garanzia delle attività di progettazione e
sopralluogo, potrà essere rimborsata o compensata a seguito di ulteriore richiesta alla società Enel
Energia S.p.A.;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;

VISTO il DPR n. 207 del 5.10.2010;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Fornitura di carburanti per autotrazione. Liquidazione fattura relativa a n. 200
buoni acquisto

6475471FB3

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

ENEL ENERGIA SPA ROMA – Viale Regina Margherita n. 125 06655971007

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

8403125930 01.02.2019 2.629,36 578,46 3.207,82

TOTALE 2.629,36 578,46 3.207,82

2°) di IMPUTARE la spesa di € 3.207,82 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

3.207,82 Fondi comunali
Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.39 del 14-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-02-14T17:09:07+0000
	Fabrizio Verticelli


		2019-02-14T17:09:46+0000
	Pietro Conocchioli




